「令和４年度青少年育成センター運営協議会」会議録

【日 時】令和４年７月２１日（木）19:35 ～ 19:50

【場 所】境港市保健相談センター 健康相談室

【出席者】山本淳一、長谷川伸、阿部宏之、松篠利、山根真一、安達和哉、

加藤大輔、田中友一郎、植田建造、干山浩一、澤西知子、

山根昌幸、戸田隆久、松下美智弘（14名・敬称略）

 【欠席者】門脇哲也、河岡雅、八木橋柳一（ 3名・敬称略）

 【傍聴者】なし

 【事務局】松本 昭児 （生涯学習課長兼青少年育成センター所長）

川田 修一 （青少年育成センター副所長）

角本 豪  （生涯学習課長補佐兼生涯学習係長）

平松 俊介 （生涯学習課生涯学習係主任）

■開 会

  委嘱状交付。

青少年育成センター運営協議会の成立には委員の 3分の 2以上の出席が必要であるが、委

員 17名中 14名が出席しており、この協議会は成立。

■協議事項

１．令和３年度の活動報告

＜会 長＞ 事務局からの報告を求める。

＜事務局＞

  川田副所長より説明。

主な活動は以下の通り。

◇４月に「いじめ・悩み相談ホットライン携帯電話」について小中学生に案内。

◇毎月市内巡回・学校訪問を行っている。

◇みなと祭の夏季街頭は中止となった。プラント５とゲームセンターの街頭補導は実施。

◇青少年育成センターだより「はまっこ」（広報誌）の作成。

◇昨年度も高校生マナーアップ運動が中止。

◇11月に青少年意見発表会を行った。

＜会 長＞ 質疑・意見を求める。

＜会 長＞ 質疑を打ち切る。承認される方の拍手を求めます。

      拍 手

＜会 長＞ 令和３年度の活動計画（案）は承認されました。

２．令和４年度の活動計画（案）

 ＜会 長＞ 事務局から説明を求める。

＜事務局＞ 川田副所長より説明。

主な活動計画は以下の通り。

  活動内容は例年どおり。具体的には下記のとおり。

◇活動内容

    街頭指導 ⇒ 街頭パトロールの実施

    青少年相談 ⇒ 来所または電話相談による受付

    環境浄化 ⇒ 関係機関との市内巡回

    広報啓発 ⇒ 青少年育成センターだよりの発行

   ◇その他

     青少年育成センターが９月頃に旧図書館内に移転予定

＜会 長＞ 質疑・意見を求める。

      特になし

＜会 長＞ 質疑を打ち切る。承認される方の拍手を求めます。

      拍 手

＜会 長＞ 令和４年度の活動計画（案）は承認されました。

３．役員の改選と承認

＜会 長＞ 事務局からの報告を求める。

＜事務局＞ 先ほどの市民会議理事会で会長に選出された干山浩一さんを提案します。

＜会 長＞ 承認される方の拍手を求めます。

      拍 手

＜会 長＞ 役員の改選は承認されました。

■閉 会